

حمله هکری پرسپولیس را غافلگیر کرد

جزئیات قرارداد ۲۵ بازیکن لو رفت

از دستمزد ۹۶ میلیاردی سعید صادقی تا قرارداد دو میلیون و ۷۰۰ هزار دلاری کارتال



عکس: برنا



مدیر پروژه کمک داور ویدیویی در گفت‌وگو با ایران ورزشی پاسخ منتقدان را داد

VAR در ایران اسباب بازی نیست

فغانی: VAR در ایران قربانی دوربین‌های ضعیف و نگاه مقصرمحور شده است



سرمقاله	علی جوادی
خط قرمز پررنگی به نام ایران	
جمعه شب سیاه‌ترین شب فوتبال ایران ثبت شد. زمانی که همه دیوارهای حرمت ریخت و پرده‌های احترام پاره شد. زمانی که همه به هم تاختند و با شجاعت تمام، یکدیگر را تهدید کردند که این، زشت‌ترین وجه شجاعت بود.	
فوتبال که همه آحاد و همه جوامع بشری را به هم پیوند می‌زند و دوستی می‌آفریند، به دلیل اداره غلط، وسیله‌ای برای دشمنی شده و چه چیز از این بدتر؟	
حالا همه به جان هم افتاده‌اند و برای هم چنگ و دندان نشان می‌دهند. باور کنید فوتبال، ورزشی است که دنیا را زیر سایه خود گرفته چون قدرتی افسانه‌ای برای ایجاد دوستی دارد. البته این ورزش جادویی می‌تواند وسیله‌ای برای دشمنی هم باشد؛ اما فقط ما هستیم که به جای دوستی، دشمنی را برگزیدیم که این از بی‌هنری ماست. جمعه شب، همه دردروی هم قرار گرفتند و شمشیر برای هم کشیدند و برای فوتبال‌دوستان و مبین‌پرستان واقعی، چه چیز از این عذاب‌آورتر؟	
اینک در فوتبال، خشم و خشونت کنترل نشده، حرف اول را می‌زند چون عقل، بازبگردان نیست. همه با هم قهر شده‌اند چون احساس می‌کنند آزاد و بی حصار عمل می‌کنند.	
ما که در جنگ ۱۲ روزه، امتحانمان را به زیباترین شکل ممکن پس دادیم و یکدست شدیم، ما که در تمام روزهای بحرانی تاریخمان، هموطن را به اندازه جان دوست می‌داشتیم، چگونه به این صورت درآمدیم؟ در آن روزهای سخت برای وطن همه مسائل پیرامونی و کم‌ارزش را کنار گذاشتیم و این بار هم می‌توانیم. کاری نداریم که متولیان فوتبال به وظیفه سازمانی خود برای اداره صحیح فوتبال عمل نمی‌کنند و به همین دلیل هر فرد به خود اجازه اظهارنظر در هر حوزه‌ای می‌دهد. ما خود باید این درد را درمان کنیم. روا نیست که به دلیل مدیران کارنابلد، به جان هم بیفتیم آن هم برای موضوعی که در برابر وطن و هموطن، بی‌ارزش است. فوتبال ورزشی پر قدرت است؛ اما قدرت‌ش در برابر خط قرمز پررنگی به نام وطن، رنگ می‌بازد. شمشیرها و سپرها را ببندازید. دشمن را اشتباه گرفته‌اید.	



سینا حسینی/ با وجود استفاده

از سامانه کمک‌داور ویدیویی در رقابت‌های لیگ برتر ایران، همچنان اعتراض به تصمیمات داورى چالش نخست برگزارى مسابقات لیگ برتر است؛ موضوعی که از نگاه مدیر پروژه VAR در ایران نه‌تنها عجیب نیست، بلکه تأمل‌برانگیز است، چرا که با امکانات حداقلی موجود در زیرساخت‌های ورزشگاه‌ها، بهترین کیفیت ممکن ارائه شده است. محسن حکیم در گفت‌وگو با خبرنگار ایران ورزشی با گایه به برخی انتقادات به سیستم کمک‌داور ویدیویی می‌گوید: «برای عده‌ای اصلاً تفاوتی ندارد چه ببرند و چه نبازند؛ بی‌سر و صدا به خانه می‌روند، اما برخی به دنبال هیاهوی کاذب هستند و به همین دلیل همه چیز را زیر سؤال می‌برند، در

حالی که به گفته فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا، با این حجم از امکانات، گستردگی پوشش سیستم VAR در فوتبال ایران بی‌نظیر بوده است.» وی در ادامه توضیح داد: «ما هنوز در برخی ورزشگاه‌ها برق تک‌فاز نداریم، اما با وجود این کمبودها، تاکنون با استفاده از تعداد دستگاه‌های موجود در ایران، ۱۶۷ بازی را با سیستم کمک‌داور ویدیویی برگزار کرده‌ایم که این عدد در نوع خود یک رکورد بی‌نظیر است. نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا در جلسه‌ای، وقتی آمار ما در خصوص استفاده از VAR را شنید، به ما گفت مگر امکان دارد چنین رکوردی را به ثبت رسانده باشید؟ چون ما با وجود برخورداری از ۶۰ دستگاه در بازی‌های آسیایی، تنها ۲۵۵ بازی را با VAR برگزار کرده‌ایم.»

مدیر پروژه VAR در ایران می‌گوید: «دوستانی که هر روز دستگاه‌های ما را به تمسخر می‌گیرند و می‌گویند این دستگاه‌ها اسباب‌بازی است، اصلاً به این موضوع توجه نمی‌کنند که فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا هم با همین دستگاه‌ها کار می‌کنند، اما در ایران باز هم عده‌ای تأکید دارند VAR ایران دستگاه اسباب‌بازی است.» محسن حکیم با اشاره به کمبودهای زیرساختی در فوتبال ایران برای استفاده از تکنولوژی توضیح داد: «باید بپذیریم که ما در برخی بخش‌ها از تکنولوژی روز دنیا عقب هستیم و اصلاً این موضوع را نمی‌توان انکار کرد، اما با وجود این برای نخستین بار با امکانات استاندارد و در شرایطی سخت، تمام معیارهای مدنظر فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا را پیاده‌سازی کردیم و از

مدیر پروژه کمک داور ویدیویی در گفت‌وگو با ایران ورزشی پاسخ منتقدان را داد

VAR در ایران اسباب بازی نیست

خیلی کشورها جلوتر هستند اما باید بپذیریم که با این تعداد دوربین، نمی‌توانیم با لیگ برتر انگلیس رقابت کنیم.» وی به اجرای سیستم آئونس اشاره می‌کند و می‌گوید: «به من می‌گویند در یک شهرستان این سیستم را باید پیاده کنید، در حالی که این ورزشگاه اصلاً اسپیکر حرفه‌ای ندارد. من تا به امروز مقاومت کرده‌ام و تأکید داشته‌ام که فقط در آزادی و نقش جهان، که دارای زیرساخت حرفه‌ای هستند، سیستم آئونس را اجرا خواهیم کرد. طبیعی است که نمی‌توان با دست خالی بسیاری از کارهای بزرگ را اجرا کرد. حالا شما نگاه کنید؛ سیستم آئونس که داور تصمیم VAR را به اطلاع هواداران می‌رساند، در چند کشور به اجرا درآمده است.»

سپاهان یک - چادرملو صفر	قهرمانی نیم‌فصل برای طلایی‌پوشان
هر دو تیم بعد از قبول شکست مقابل حریفان شان در جام حذفی حالا همه توان و انرژی‌شان را روی بازی‌های لیگ برتر متمرکز کرده‌اند. سپاهان با تغییراتی در ترکیب و چیدمان بازیکنانش نسبت به قبل وارد زمین شده بود. محمدامین حزبایو جایگزین هادی محمدی شده و حاج صفی هم در پست هافبک دفاعی بازی می‌کرد. در حالی که در نیمه اول تویی از خط دروازه‌ها عبور نکرد اما میزبان جریان بازی را در اختیار داشت. نیمه دوم در حالی دنبال می‌شد که انگار دو تیم انگیزه	زیادی برای باز کردن دروازه یکدیگر نداشتند اما در نهایت حد فنی حالا همه توان و انرژی‌شان را روی بازی‌های لیگ برتر متمرکز کرده‌اند. سپاهان با تغییراتی در ترکیب و چیدمان بازیکنانش نسبت به قبل وارد زمین شده بود. محمدامین حزبایو جایگزین هادی محمدی شده و حاج صفی هم در پست هافبک دفاعی بازی می‌کرد. در حالی که در نیمه اول تویی از خط دروازه‌ها عبور نکرد اما میزبان جریان بازی را در اختیار داشت. نیمه دوم در حالی دنبال می‌شد که انگار دو تیم انگیزه

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل + -	تفاضل امتیاز
۱	سپاهان	۱۴	۹	۳	۲	۶-۱۷	۱۱-۳۰
۲	پرسپولیس	۱۵	۷	۷	۱	۷-۱۶	۹-۲۸
۳	چادرملو	۱۵	۶	۶	۳	۱۸-۱۶	۲-۲۴
۴	تراکتور	۱۴	۵	۷	۲	۸-۱۸	۱۰-۲۲
۵	استقلال	۱۳	۵	۷	۱	۱۱-۱۸	۷-۲۲
۶	خیبر	۱۵	۵	۴	۱	۱۳-۱۲	۱-۲۱
۷	ملوان	۱۴	۵	۶	۳	۹-۱۱	۲-۲۱
۸	گل گهر	۱۴	۵	۵	۴	۱۲-۱۲	۰-۲۰
۹	فجر سپاسی	۱۵	۴	۵	۶	۷-۱۶	۱-۱۸
۱۰	فولاد	۱۵	۳	۷	۵	۹-۱۳	۲-۱۶
۱۱	استقلال خوزستان	۱۴	۴	۷	۳	۱۲-۱۸	۶-۱۶
۱۲	پیکان	۱۵	۳	۶	۶	۱۱-۱۵	۴-۱۵
۱۳	آلومینیوم	۱۵	۴	۳	۸	۴-۱۴	۶-۱۵
۱۴	ذوب آهن	۱۵	۲	۸	۵	۹-۱۳	۴-۱۴
۱۵	شمش آذر	۱۵	۱	۱۰	۴	۱۰-۱۳	۳-۱۳
۱۶	مس رفسنجان	۱۵	۱	۵	۹	۲۰-۸	۱۲-۸

بزرتری دست پیدا کرد. حضور ابراهیم صادقی (تارنجی وفادار) به عنوان سرمربی بندرعباس به حساسیت بازی اضافه کرده بود. مس شهرپایک یک - نفت و گاز گچساران یک - پارس جنوبی جم صفر - بعثت کرمانشاه صفر - پیمان زنجیری در دقیقه ۶۶ به گل

یک فرصت عالی را هم از دست دادند. پارس جنوبی که با هدایت رضا مهاجری دو پیروزی ارزشمند را به دست آورده بود، دیروز در خانه مقابل بعثت کرمانشاه بدون گل متوقف شد. این اولین حضور میداودی به عنوان سرمربی روی نیمکت تیم بعثت بود.

تیم مدعی مس شهرپایک فکرش را نمی‌کرد که در خانه مقابل نفت و گاز گچساران متوقف شود. آنها در آخرین ثانیه نیمه اول توسط باصری دروازه میهمان‌شان را باز کردند اما زلفی پور با ضربه‌ای دقیق در دقیقه ۸۵ بازی را به تساوی کشاند تا تیم محمود فکری بدون امتیاز زمین را ترک نکنند. مسی‌ها در دقیقه ۹۰+۵

شکست سایپا به دست صادقی

هفته هفدهم لیگ آزادگان

خبر

فغانی: VAR در ایران قربانی دوربین‌های ضعیف و نگاه مقصرمحور شده است

علیرضا فغانی در حاشیه دیدار خیبر و پیکان، پس از مدت‌ها درباره شرایط داورى ایران صحبت کرد. داور سرشناس فوتبال جهان با اشاره به حضورش در این مسابقه گفت: «هر وقت سعادت داشته باشم به ایران بیایم و بازی‌ای در دسترس باشد، حتماً سری می‌زنم. این ارتباط برای من همیشه ارزشمند بوده است.» فغانی در ادامه درباره انتخاب داوران برتر دنیا و مشکلات داورى توضیح داد: «تقریباً همه کشورها در ابتدای مسیر با مشکلات مشابهی روبه‌رو هستند. در استرالیا هم همین مسائل وجود داشت، بحرین امسال VAR آورد و دقیقاً با همین چالش‌های سخت‌افزاری و نیروی انسانی مواجه شد. ایران هم از این قاعده مستثنی نیست.» او تأکید کرد که مشکل اصلی، نگاه به فوتبال است: «قبلاً هم گفته‌ام، تفکر نسبت به فوتبال در ایران باید عوض شود. با آمدن یک نفر یا چند نفر هیچ چیز تغییر نمی‌کند. تا زمانی که دنبال این باشیم با یک اشتباه همه تقصیرها را گردن یک فرد بیندازیم، پیشرفتی حاصل نمی‌شود.» فغانی با دفاع از تلاش داوران فعلی گفت: «بچه‌ها الان دارند بهترین تلاش‌شان را می‌کنند. با وجود تحریم‌ها از نظر سخت‌افزاری امکانات بدی ندارند، اما کیفیت دوربین‌ها و تصویربرداری مناسب نیست. صداوسیما و مجموعه‌های تصویربرداری اگر تجهیزات را به‌روز کنند، قطعاً خروجی کار بهتر می‌شود.» داور فینال جام جهانی باشگاه‌ها درباره احتمال بازگشت به فعالیت در ایران نیز گفت: «بحث دعوت مطرح شده، اما موافق اداری وجود دارد. مثلاً بحث دوتابعیتی که شرایط را پیچیده می‌کند. من شخصاً علاقه دارم در ایران باشم و اگر بتوانم کمکی به فوتبال کشورم بکنم، در هر جایگاهی درخ نمی‌کنم، اما تصمیم نهایی با فدراسیون است.» او در پایان درباره دستمزد داوران اظهارنظر کرد: «در همه جای دنیا اختلاف درآمد بین بازیکنان و داوران وجود دارد و قابل مقایسه نیست، اما داوران باید در شأن کاری که انجام می‌دهند، مورد تقدیر قرار بگیرند و حق الزحمه مناسبی دریافت کنند.»

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل + -	تفاضل امتیاز
۱	سپاهان	۱۴	۹	۳	۲	۶-۱۷	۱۱-۳۰
۲	پرسپولیس	۱۵	۷	۷	۱	۷-۱۶	۹-۲۸
۳	چادرملو	۱۵	۶	۶	۳	۱۸-۱۶	۲-۲۴
۴	تراکتور	۱۴	۵	۷	۲	۸-۱۸	۱۰-۲۲
۵	استقلال	۱۳	۵	۷	۱	۱۱-۱۸	۷-۲۲
۶	خیبر	۱۵	۵	۴	۱	۱۳-۱۲	۱-۲۱
۷	ملوان	۱۴	۵	۶	۳	۹-۱۱	۲-۲۱
۸	گل گهر	۱۴	۵	۵	۴	۱۲-۱۲	۰-۲۰
۹	فجر سپاسی	۱۵	۴	۵	۶	۷-۱۶	۱-۱۸
۱۰	فولاد	۱۵	۳	۷	۵	۹-۱۳	۲-۱۶
۱۱	استقلال خوزستان	۱۴	۴	۷	۳	۱۲-۱۸	۶-۱۶
۱۲	پیکان	۱۵	۳	۶	۶	۱۱-۱۵	۴-۱۵
۱۳	آلومینیوم	۱۵	۴	۳	۸	۴-۱۴	۶-۱۵
۱۴	ذوب آهن	۱۵	۲	۸	۵	۹-۱۳	۴-۱۴
۱۵	شمش آذر	۱۵	۱	۱۰	۴	۱۰-۱۳	۳-۱۳
۱۶	مس رفسنجان	۱۵	۱	۵	۹	۲۰-۸	۱۲-۸